ARTICULUS VI.

De Matrimonio.

I. De hoc tria plerumque tractant Theologi, scilicet
 sponsalia antecedentia, ipsam Matrimonii essentiam, &
 Matrimonii, quæ tamen pleraque, quia ad praxin potius
 quam Speculationem spectant, ex instituto à Theologis
 ralibus discutiuntur, unde hic non nisi pauca doctrinæ
 gis Speculativæ indicabuntur.

II. Q. I. Quid de Sponsalibus doceant Theologi
 Tria præcipuè. 1. Ad Sponsalia requiri quidem mutua
 promissionem, & quidem hunc ordinariè parere obligatio
 nem ex justitia, posse tamen absolute Sponsalia ex sola habi
 tate contrahi, uti Sanch. l. i. d. 5. n. 13. docet. 2. Ordinariè
 quidem eadem sponsalia per signa externa fieri solere,
 tamen non esse de essentia, quia posset Deus promissionem
 cujuslibet Sponsi alteri manifestare sine signo exteriori,
 Ledesma, Sotus, Arragonius, Palacius & alii apud & contra

iam, contra... licet communior & probabilior sit sen-
... contraria Dicast. Sanch. Basil. Pontii, Vasq. Less. Tann.
Navar. ... eo quod iste modus contrahendi humanus & con-
... nialis non censetur. 3. Etiam ad sponsalia etas certa Se-
... niam completi requiratur, probabilem tamen esse senten-
... s, uti Dicast. Sanch. & Dicastillo contra Abbatem & multos alios;
Infantes, ... si malitia suppleat etatem anse septennium, Valida ad-
idem Ordin. ... Sponsalia, eo quod ideo tantum praescribatur se-
Pontifici... quia ante tempus ordinariè non adest usus ra-
bdiacont...

III. Q. 2. *Quid de matrimonii essentia doceant Theo-*
... Resp. Sequentia communiùs doceri. 1. Matrimoni-
... esse Sacramentum novae legis, & contractum legitimi-
... & indissolubile inter virum & feminam, quo mutua
... corporum in ordine ad prolem generandam confer-
... acceptatur. 2. Et si Viguerius & Ledesma apud Tann.
... n. 26. putent hoc Sacramentum in nuptiis Canae Ga-
... Victoria verò, Vivald. Sotus uterque, Henriq. &
... tunc institutum velint, quando Christus Matth.
... *Quod Deus conjunxit, homo non separet*: ipse ta-
... Tann. l. c. putat, rectius dici post resurrectionem institu-
... quod non conveniens videatur, ut Sacramentum di-
... & ordine postremum ante caetera institueretur. 3. Li-
... Escius & Catharinus Matrimonium inter Fidelem
... contractum validum putent, contrarium
... Vasq. Sanch. Tann. & aliis communiter doceri, eo
... Sacramentum utriusque capacis consensu perfici de-
... 4. Secundum Vasq. quidem & Rebellum apud Tann.
... itemque Cajet. Victor. Canum. Viguer. Sotum. Lopez.
... posse rationem Sacramenti à ratione contractus
... verum contrariam sententiam uti communiorem,
... probabiliorum quoque censerit. 5. Matrimonium Insti-
... secundum Vasquez Praepos & Dicast. quidem & mul-
... tistis nunquam fieri posse Sacramentum, etiam si
... juxta Ledesnam verò Henriquez, Capreolum
... tunc primum fieri Sacramentum, quando post ba-
... renovant consensum; communiorem tamen, &
... esse sententiam Sanchez. Tann. Valent. &
... docentium, hoc ipso, quod baptizentur, matrimoni-
um il-